
 
 
 

ADDENDUM NO.:  1 
IFB or RFP NO.:  Re Bid No. 641 
Bid Title: Furnish, Deliver and Install Laser 
Curtains 
Project: City College of New York 
Bid Opening Date: October 10, 2019 

 

Specifics of the Addendum: Responses to all Questions received during the Request for Information period per the Bid. 

 
1. QUESTION: Are the first floor/basement curtains apart of the scope? 

RESPONSE: No.   
 
2. QUESTION: Are overlapping curtain entrances into each space needed?  

RESPONSE: The manufacturer should submit how they intend to meet the project requirement noted 
below: 
The laser curtains must be light tight and at the radius track there needs to be an overlap and track 
stop. 
Curtain Size:  Make curtains at least 10 percent wider than track length and long enough  
to overlap finished floor minimum 2 inches.  Bottom of curtain shall be weighted.  
a. Provide curtains with front and rear valances for light trap.  Valances shall be same  
material as curtains with sewn-on Velcro strip for mounting.  
b. Curtains shall conform to ANSI Z136.1 “Safe Use of Lasers”  
2. Construction:  Sewn flat with 10 percent fullness. 

 
3. QUESTION: Do we need to quote to have these C-15 certified, which is a NYC requirement for 

fabrics.  
RESPONSE: Per our specification Curtain Performance shall be as noted below: 
1. Flame Resistance:  Meet requirements of State of California test and in accordance with  
NFPA Standard No. 701-2010, test methods 1 and 2.  
No part of curtain or track shall release toxic fumes following laser exposure. 
These requirements seem consistent with the intent of C-15 certification, so we would recommend 
certification as well 

 
4. QUESTION: Do we need to quote replacing several doors window blocks? 

RESPONSE: Kentek, the manufacturer of the existing laser curtains and door window blocks, agreed 
to replace the failing existing window blocks at no-charge as part of providing laser curtains for the 
current project.  That is noted on our drawings. However, if this scope is to be bid to other 
manufactures, they should include replacement of the existing door window blocks shown on our 
drawings. 

 

All other terms and conditions of the original Invitation for Bids or Request for Proposals shall remain the same.  This 
notice shall be signed and attached to the Invitation for Bids and shall form a part of your bid. 

 


